
 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NOTA-84468-18-2
SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

VISTO:

La realización de la Jornada “20? Aniversario de la Implementación del Sistema

Acusatorio de la provincia de Buenos Aires” la cual se llevará a cabo el día 15 de noviembre

del corriente año en la sede del Colegio de Magistrados y Funcionarios del Departamento

Judicial Dolores,

CONSIDERANDO:

Que la presente Jornada es organizada en forma conjunta por el Colegio de

Magistrados y Funcionarios del Departamento Judicial Dolores y el Consejo Departamental del

Instituto de Estudios Judiciales -Dolores-.

Que el objetivo general del mismo reside en generar un espacio de reflexión y

actualización para los operadores judiciales con referencia, particularmente, a la evolución del

Código Procesal Penaly a las reformas que se están analizando actualmente.

Que esta administración propicia como pauta estratégica de gestión, la

capacitación permanente de todos sus operadores.

Por ello, el Señor Procurador General, en ejercicio de sus atribuciones (art.

159 de la Constitución de la Provincia, Resolución SCBA 11/3/13; arts. 1, 2 y 20 primera

parte Ley 14.442)

RESUELVE:

Artículo 19: Declarar de interés del Ministerio Público la Jornada “20 Aniversario de la

Implementación del Sistema Acusatorio de la provincia de Buenos Aires”, organizada por el

Colegio de Magistrados y Funcionarios del Departamento Judicial Dolores y el Consejo

Departamental del Instituto de Estudios Judiciales -Dolores-, la cual se llevará a cabo el día 15 



de noviembre del corriente año en la sede del Colegio de Magistrados y Funcionarios del

Departamento Judicial Dolores.

Artículo 29: La presente declaración de interés no implica erogación alguna por parte del

Ministerio Público, ni liquidación de viáticos y movilidad para los magistrados, funcionarios y

empleados queasistan.

Artículo 39: Regístrese y comuniquese.

 

Digitally signed by Seandes by

Dr. CONTE GRAND,JULIO Dr. PETTORUTI,CARLOS

MARCELO ENRIQUE

Procurador General de la ana de la Procuración
PR ena

Suprema Corte de Justicia SECRETARIA GENERAL-
PROCURACION GENERAL-
PROCURACION GENERAL
Procuracion General
jcontegrandGAmpba.gov.ar

Date: 14/11/2018 16:39:13

SECRETARIA GENERAL DE LA
PROCURACIÓN
Procuracion General
cpettorutifómpba.gov.ar

Date: 15/11/2018 08:52:45

 


